necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti-

tutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum primum fas erit, 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 
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Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die tricesimo primo mensis Ianuarii, anno 

Domini bismillesimo vicesimo tertio, Pontificatus Nostri decimo.

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

marcuS  card.  ouellet

Praefectus Dicasterii

pro Episcopis

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 592.570
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Mariae Laurae Mainetti caelitum Beatorum tribuitur 
dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Christo confixus sum cruci; vivo autem 
iam non ego, vivit vero in me Christus; quod autem nunc vivo in carne, in 
fide vivo Filii Dei, qui dilexit me et tradidit seipsum pro me » (Gal 2, 19-20).

Venerabilis Serva Dei Maria Laura Mainetti, ad Apostoli verba, totam 
suam vitam Evangelii doctrina suique dono in caritate imbuit. Religiosa 
Congregationis Filiarum a Cruce, ex toto Christum sequi voluit, usque adeo 
ut cum eo Crucem conscenderet, suam impendens vitam.

In pago Villatico di Colico, Comensis dioecesis, die XX mensis Augusti 
anno MCMXXXIX a Stephano et Marcellina Gusmaroli nata est. Biduo post Bap-
tismum nomine Teresiae Elisabethae recepit. Cum paucis post diebus quam 
nata est matrem amisisset, ex altera patris uxore humanam et christianam 
institutionem recepit. Die XIII mensis Octobris anno MCMXLVIII sacramento 
Confirmationis est honestata. Inde a pueritia vita religiosa est pellecta et 
idcirco anno MCML Institutum “Laura Sanvitale” Parmae ut “adspirantula” est 
ingressa, quod moderabantur Filiae a Cruce, Sorores a Sancto Andrea, ubi 
scholas secundi ordinis et magistrales frequentavit, altius suam christianam 
institutionem perficiens atque ad vitam religiosam in eadem Congregatione 
eligendam perveniens. Die XXII mensis Augusti anno MCMLVII inter postu-
lantes est adscripta apud Domum Provincialem Filiarum a Cruce, Romae; 
die XI mensis Februarii anno MCMLVIII vestimentum religiosum induit ac 
novitiatum, nomine Sororis Mariae Laurae sumpto, incohavit. Die XV mensis 
Augusti anno MCMLIX temporariam et die XXV mensis Augusti anno MCMLXIV 
perpetuam professionem in oppido La Puye, in principe Filiarum a Cruce 
domo, nuncupavit. Anno MCMLX, licentiam magistralem adepta, variis Con-
gregationis scholis ut educatrix ac doctrix est destinata, scilicet Histonii, 
Romae, Parmae et Clavennae, ubi usque ad obitum mansit. Hoc in postremo 
domicilio, postquam ludus litterarium est clausus, ubi docuerat, educatrix fuit 
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convictus alumnarum, quem Sorores moderabantur, et ab anno MCMLXXXVII 
communitatis fuit antistita. Venerabilis Serva Dei assiduam usque persona-
lem necessitudinem cum Deo servavit, cuius praecipuum locum Eucharistia 
obtinebat, atque benignam sollicitudinem suis de sodalibus deque iuvenibus 
sibi commissis ostendit, illas anteferens corporis spiritusque magis cura 
egentes. Complures illarum eius consilium expetebant, cum magnam beni- 
gnitatem in ea reperirent et incitamentum ad fortitudinem ac spem. Difficiles 
condiciones saepenumero et graves incommoditates solvit. Suum spiritale 
iter verae “Filiae a Cruce” funditus est experta. Charisma Congregationis 
multum adamabat cuius significationem sic reputabat: “Filia a Cruce sibi vult 
ut Crux mea sit mater. Sum sponsa, filia ac Iesu soror, non quidem crucifixi 
ac mortui, sed vivi et resuscitati, qui me videt, me sentit, me diligit, licet 
his oculis eum non videam”. Mulier fuit operosae caritatis, parata usque ad 
aegritudinem incommoditatesque audiendas, indefatigabilis in recipiendum 
adiuvandumque proximum, in primis pauperes, in quibus, ut dicere solebat, 
“suum Iesum” cernebat. Aegrotos invisebat et homines in difficultatibus 
versantes solabatur, at potissimum iuvenes materna sollicitudine colebat. 
Ex Eucharistia donationis famulatusque vim hauriebat, atque paucis ante 
mortem diebus suum supremum anhelitum manifestavit, scribens: “Vivere 
cupio ex alacritate usque ad vitam tradendam, ut Iesus egit”. Vesperi die 
VI mensis Iunii anno MM tres puellae, ideologia satanismi imbutae, cupien-
tes daemoni personam consecratam immolare, sicut victimam Venerabilem 
Servam Dei elegerunt, quia modico erat corpore ac suas propter virtutes 
magni aestimabatur. Una earum falso narravit ob violentiam se esse gra-
vidam seque abortum esse facturam. Fiduciam prodiens ac sollicito amore 
abusa, quaesivit ut eam apud reconditum locum convenire posset. Serva 
Dei cum in conventum locum pervenisset, in proximam viam, viatoribus 
fere desertam, per fraudem est perducta. Hic saxis primum, post cultro est 
icta. Propter suarum interemptricum plagas cadens, Venerabilis Serva Dei 
orabat et ignoscebat. Cum innotuerunt vices ipsius nefariae mortis, apud 
christianam communitatem exstitit conscientia Sororem Mariam Lauram 
suae vitae per sacrificium obtulisse supremam propriae fidei testificatio-
nem. Quod idem publice manifestavit Episcopus Comensis. Venerabilis Dei 
Serva scripserat: “Nos operam damus, attamen nos ipsos funditus tradere 

numquam valemus. Tota deditio in martyrio adest, quod Deus unus statuit”.

Itaque beatificationis vel declarationis martyrii Venerabilis Dei Servae 

Causa incohata est apud Curiam episcopalem Comensem. A die XXIII mensis 
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Octobris anno MMV ad diem VI mensis Iunii anno MMVI Inquisitio dioecesana 
celebrata est, cuius iuridica validitas per Decretum Congregationis de Causis 
Sanctorum die XI mensis Ianuarii anno MMVIII est agnita. Positione compa-
rata, disceptatum est, ad suetam rationem, an Venerabilis Servae Dei casus 
verum fuisset martyrium. Die VI mensis Februarii anno MMXX Consultores 
theologi in peculiari Congressione coadunati favens suffragium tulerunt. 
Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XVI mensis Iunii 
eiusdem anni verum martyrium iudicarunt Venerabilis Servae Dei mortem. 
Nos Ipsi die XIX mensis Iunii anno MMXX facultatem fecimus ut Decretum de 
martyrio Venerabilis Servae Dei, in odium fidei interemptae, ederetur ac 
statuimus item ut beatificationis ritus Comi, in Italia, die VI mensis Iunii 
anno MMXXI ageretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, 
Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras 
quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Dei Serva Ma-
riam Lauram Mainetti.

Nos, vota Fratris Nostri Ansgarii Cantoni, Episcopi Comensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate 
Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Laura 
Mainetti (in saeculo: Teresia Elisabetha) religiosa professa Congregationis 
Filiarum a Cruce, Sororum a Sancto Andrea, martyr, quae, in schola Iesu, 
credibilis testis caritatis et veniae facta est, usque ad sanguinis effusionem 
Beatae nomine in posterum appelletur, atque die sexta mensis Iunii quot- 
annis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et 
Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 
habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die VI mensis Iunii, anno 
MMXXI, Pontificatus Nostri nono.

De mandato Summi Pontificis

petruS  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 546.289
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II

Venerabili Servo Dei Stephano S.R.E. Card. Wyszyński Beatorum honores 
decernuntur.